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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Đại hội thi đua quyết thắng lực lượng vũ trang tỉnh,  

giai đoạn 2019-2024 

––––––––––––– 

 

Thực hiện Thông tư số 151/2018/TT-BQP ngày 12/10/2018 của Bộ Quốc 

phòng quy định chi tiết và hướng thi đua khen thưởng trong Quân đội nhân dân Việt 

Nam; Chỉ thị số 10-CT/QU ngày 31/5/2023 của Thường vụ Đảng ủy Quân khu 

về lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức Đại hội Thi đua quyết thắng (TĐQT) cấp cơ sở đến 

cấp Quân khu, tiến tới Đại hội TĐQT toàn quân và Đại hội Thi đua yêu nước 

toàn quốc lần thứ XI; UBND tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức Đại hội thi đua 

quyết thắng lực lượng vũ trang (LLVT) tỉnh giai đoạn 2019-2024 như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

Nhằm tổng kết, đánh giá kết quả, rút ra nguyên nhân mạnh yếu và bài học 

kinh nghiệm trong lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức triển khai thực hiện công tác thi 

đua, khen thưởng và phong trào TĐQT của LLVT tỉnh giai đoạn 2019-2024; xác 

định phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ, biện pháp tiếp tục đổi mới công tác thi 

đua, khen thưởng (TĐKT); đẩy mạnh phong trào TĐQT giai đoạn tiếp theo, góp 

phần xây dựng tổ chức đảng trong sạch vững mạnh, xây dựng đơn vị vững mạnh 

toàn diện “mẫu mực, tiêu biểu” hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao. 

Biểu dương, tôn vinh, khen thưởng tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu, 

xuất sắc trong phong trào TĐQT; tuyên truyền, cổ vũ động viên mọi tổ chức, cá 

nhân học tập noi gương điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt. 

2. Yêu cầu 

Làm tốt công tác chuẩn bị, tổ chức Đại hội TĐQT lực lượng vũ trang 

tỉnh, giai đoạn 2019-2024 chặt chẽ, chu đáo, trang trọng, thiết thực, hiệu quả, 

an toàn, tiết kiệm, không phô trương hình thức. 

II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH, ĐOÀN CHỦ TỊCH, THƯ KÝ ĐẠI HỘI 

1. Nội dung  

- Tổng kết công tác TĐKT và Phong trào TĐQT LLVT tỉnh, giai 

đoạn 2019-2024; xác định phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ giai đoạn 

2024-2029. 

 - Khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào 

TĐQT giai đoạn 2019-2024. 
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2. Chương trình 

- Văn nghệ chào mừng; 

- Chào cờ; 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Diễn văn khai mạc; 

- Báo cáo tổng kết; 

- Báo cáo tham luận, báo cáo điển hình tiên tiến của các tập thể, cá nhân; 

- Phát biểu chỉ đạo của Thủ trưởng Bộ Tư lệnh Quân khu; 

- Phát biểu của Lãnh đạo tỉnh; 

- Công bố quyết định khen thưởng và trao thưởng; 

- Công bố quyết tâm thư của Đại hội; 

- Bế mạc. 

 3. Thành phần Đoàn chủ tịch Đại hội (gồm 07 đồng chí) 

- Đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Đồng chí Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự (CHQS) tỉnh; 

- Đồng chí Chính ủy Bộ CHQS tỉnh; 

- Đồng chí Phó Chính ủy Bộ CHQS tỉnh; 

- Đồng chí Chủ nhiệm Chính trị Bộ CHQS tỉnh; 

- 02 đồng chí điển hình tiên tiến (01 đồng chí đại diện cho tập thể; 01 

đồng chí đại diện cho cá nhân). 

4. Thư ký Đại hội (02 đồng chí)  

III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

  1. Thành phần 

a) Đại biểu Quân khu 1 

  - Đại biểu Thủ trưởng Bộ Tư lệnh Quân khu 1; 

  - Đại biểu Thủ trưởng: Bộ Tham mưu, Cục Chính trị, Cục Hậu cần, Cục 

Kỹ thuật/Quân khu; Phòng Tuyên huấn/Cục Chính trị/Quân khu 1; 

- Đại biểu Bộ CHQS các tỉnh trên địa bàn Quân khu 1: Bắc Ninh, Thái 

Nguyên, Cao Bằng, Bắc Cạn, Lạng Sơn. 

b) Đại biểu tỉnh Bắc Giang 

  - Đại biểu lãnh đạo Thường trực Tỉnh uỷ, HĐND tỉnh. 

  - Đại biểu lãnh đạo các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh: Ban Tuyên giáo 

Tỉnh ủy; Ban Tổ chức Tỉnh ủy; Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy; Ban Dân vận Tỉnh uỷ; 

Ủy ban MTTQ tỉnh; Công an tỉnh; Văn phòng Tỉnh ủy; Văn phòng UBND tỉnh; 

Sở Nội vụ; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Thông tin và Truyền thông; Sở 

Tài chính; Hội Cựu chiến binh tỉnh; Đoàn TNCSHCM tỉnh; Hội Liên hiệp phụ 

nữ tỉnh; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; Báo Bắc Giang.  
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 c) Đại biểu Mẹ Việt Nam anh hùng, Anh hùng LLVT nhân dân.  

 d) Đại biểu Bộ CHQS tỉnh 

- Thủ trưởng Bộ CHQS tỉnh; 

- Thủ trưởng 04 Phòng: Tham mưu, Chính trị, Hậu cần, Kỹ thuật; Phó 

Chủ nhiệm UBKT Đảng uỷ Quân sự tỉnh; Thủ trưởng cơ quan Điều tra hình 

sự Khu vực 4; Viện Kiểm sát Quân sự Khu vực 11; Tòa án Quân sự Khu vực 

Quân khu 1; 

- Chỉ huy trưởng, Chính trị viên Ban CHQS 10 huyện, thành phố; Trung đoàn 

trưởng, Chính uỷ Trung đoàn 831; 

- Trưởng các ban, ngành thuộc các Phòng: Tham mưu, Chính trị, Hậu cần, 

Kỹ thuật; Đại đội trưởng, Chính trị viên đại đội Trinh sát và Đại đội Thiết giáp 

thuộc Phòng Tham mưu, Đội kho K29 thuộc Phòng Kỹ thuật. 

- Đại biểu tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến; chiến sĩ thi đua trong giai 

đoạn 2019-2024. 

  e) Đại biểu lãnh đạo xã Tân Mỹ, thành phố Bắc Giang 

  f) Đại biểu một số đơn vị Quân đội đóng quân trên địa bàn tỉnh 

- Sư đoàn 365/Quân chủng Phòng không - Không quân;  

- Sư đoàn 3/Quân khu 1;  

- Sư đoàn 306/Quân khu 1.  

g) Cơ quan báo chí và tuyên truyền 

- Báo Quân đội nhân dân; 

- Trung tâm Phát thanh - Truyền hình Quân đội nhân dân; 

- Báo Quân khu 1; 

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; 

- Báo Bắc Giang; 

- Trung tâm Thông tin, Văn phòng UBND tỉnh. 

2. Thời gian: 01 ngày (dự kiến tháng 6/2024, thời gian cụ thể khi có giấy mời) 

3. Địa điểm: Hội trường Bộ CHQS tỉnh (Đường Võ Nguyên Giáp, xã Tân 

Mỹ, thành phố Bắc Giang) 

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy: Phối hợp với Bộ CHQS tỉnh chỉ 

đạo công tác tuyên truyền về Đại hội. 

2. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh 

- Chủ trì phối hợp các sở, ban, ngành, đoàn thể và cơ quan, đơn vị có liên 

quan chịu trách nhiệm chuẩn bị nội dung Đại hội, làm tốt công tác chuẩn bị bảo 

đảm cho Đại hội đạt kết quả tốt; hướng dẫn, lựa chọn tập thể, cá nhân điển hình 

tiên tiến và báo cáo tham luận trước Đại hội; tổng hợp tập thể, cá nhân tiêu biểu 
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trong phong trào thi đua quyết thắng LLVT tỉnh đề nghị Hội đồng Thi đua - 

Khen thưởng tỉnh xét, trình Chủ tịch UBND tỉnh khen thưởng. 

- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị thuộc quyền làm tốt công tác tuyên truyền 

gương người tốt, việc tốt, các điển hình tiên tiến, tạo khí thế thi đua sôi nổi, rộng 

khắp trước, trong và sau Đại hội.  

- Phối hợp với Sở Tài chính lập dự toán kinh phí bảo đảm cho các hoạt 

động của Đại hội. 

3. Sở Nội vụ 

Phối hợp với Bộ CHQS tỉnh hướng dẫn, tổng hợp, hoàn chỉnh thủ tục hồ 

sơ đề nghị khen thưởng cho 05 tập thể, 05 cá nhân tiêu biểu, có thành tích xuất 

sắc trong thực hiện phong trào TĐQT giai đoạn từ năm 2019 đến năm 2024. 

4. Báo Bắc Giang, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh 

Chủ động phối hợp với Bộ CHQS tỉnh xây dựng chuyên trang, chuyên 

mục, phóng sự tuyên truyền phản ánh các gương tập thể, cá nhân điển hình tiên 

tiến của LLVT tỉnh trước, trong và sau Đại hội. 

5. Sở Thông tin và Truyền thông: Chủ động phối hợp với Bộ CHQS 

tỉnh chỉ đạo tổ chức các hoạt động thông tin tuyên truyền chào mừng Đại hội thi 

đua quyết thắng LLVT tỉnh trên các phương tiện thông tin đại chúng. 

6. Các sở, ban, ngành, đoàn thể trong tỉnh 

 Cử đại biểu tham dự đúng thành phần; chuẩn bị các nội dung tham luận theo 

đúng hướng dẫn của Bộ CHQS tỉnh; tổ chức tuyên truyền ở cơ quan, đơn vị mình. 

7. UBND các huyện, thành phố 

- Chỉ đạo tổ chức tốt Đại hội TĐQT LLVT huyện, thành phố (xong trước 

ngày 30/5/2024) và cử đại biểu tham dự Đại hội thi đua quyết thắng LLVT tỉnh 

đúng thành phần; chỉ đạo chuẩn bị tốt nội dung báo cáo tham luận, báo cáo điển 

hình tiên tiến tại Đại hội. 

- Tổ chức triển khai đầy đủ các hoạt động chào mừng Đại hội TĐQT LLVT 

tỉnh, giai đoạn 2019 - 2024 theo kế hoạch đạt hiệu quả thiết thực.  

Giao Bộ CHQS tỉnh chủ trì, phối hợp với cơ quan liên quan tham mưu 

triển khai thực hiện Kế hoạch này; kết quả báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh theo 

quy định./. 

 

Nơi nhận: 
- TT Tỉnh uỷ, TT HĐND tỉnh;  

- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND tỉnh; 

- Các  sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh; 

- UBMTTQ tỉnh và các đoàn thể CT-XH tỉnh; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- VP UBND tỉnh: LĐVP, TH; 

- Lưu: VT, NC.Bền. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Ánh Dương 
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